АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2017г.                                  №40                                х. Гусарева Балка

Об утверждении бюджетного прогноза Калиновского сельского поселения на период 2017 – 2022 годы

В соответствии с Постановлением Администрации Калиновского сельского поселения от 29.03.2017г. №39 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Калиновского сельского поселения на долгосрочный период», Администрация Калиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Бюджетный прогноз Калиновского сельского поселения на период 2017 – 2022 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Калиновского сельского поселения.

Глава администрации

Калиновского сельского поселения                                                  А.В. Якунин

Приложение

к постановлению администрации

Калиновского сельского поселения

от 29.03.2017г. №40
Бюджетный прогноз Калиновского сельского поселения на период 2017 – 2022 годы
1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Калиновского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

	№ п/п
	Показатели
	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Фонд заработной платы

(тыс. руб.)
	44719,27
	46182,50
	49635,01
	51620,41
	53685,23
	55832,63

	2
	Прибыль прибыльных организаций

(тыс. руб.)
	6520,00
	6630,00
	6740,00
	7009,60
	7289,98
	7581,58

	3
	Инвестиции в основной капитал (млн. руб.)
	76,78
	82,33
	87,97
	91,49
	95,15
	98,96

	3
	Индекс потребительских цен (процентов)
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

2. Прогноз основных характеристик бюджета Калиновского сельского поселения Азовского района
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели бюджета Калиновского сельского поселения

	Доходы, в том числе:
	8339,4
	7274,7
	7162,5
	7431,9
	7673,7
	7924,4

	налоговые и неналоговые доходы
	6684,5
	6186,4
	6265,5
	6534,9
	6776,7
	7027,4

	безвозмездные поступления
	1654,9
	1088,3
	897,0
	897,0
	897,0
	897,0

	Расходы
	8408,4
	7274,7
	7162,5
	7431,9
	7673,7
	7924,4

	Дефицит (-)/профицит (+)
	69,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг к налоговым и неналоговым доходам, %
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Калиновского сельского поселения *

(тыс. рублей)
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Калиновского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Калиновского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Калиновском сельском поселении"
	6,0
	1,0
	1,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Муниципальная программа «Защита населения и территории Калиновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	10,0
	2,0
	2,0
	152,7
	30,0
	30,0

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Калиновском сельском поселении»
	10,0
	2,0
	2,0
	5,0
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калиновского сельского поселения»
	0,0
	0.0
	0.0
	100.0
	100,0
	100,0

	Муниципальная программа «Ресурсо-энергосбережение и повышение энергетической эффективности Калиновского сельского поселения"
	5,0
	1.0
	1.0
	10.0
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа «Развитие сетей наружного освещения Калиновского сельского поселения»
	694,8
	715,0
	752,2
	671,6
	671,6
	671,6

	Муниципальная программа «Озеленение территории Калиновского сельского поселения»
	30,0
	22,0
	1,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Калиновского сельского поселения»
	241,2
	79,3
	1,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры Калиновского сельского поселения»
	2048,5
	1813,5
	1803,8
	2070,3
	2070,3
	2070,3

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Калиновского сельского поселения»
	5,0
	1,0
	1,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	4608,1
	4417,9
	4378,5
	4213,6
	4213,6
	4213,6

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Калиновского сельского поселения»
	60,0
	1,0
	1,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Муниципальная программа «Доступная среда» Калиновского сельского поселения
	5,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Калиновского сельского поселения»
	245,8
	0,0
	0,0
	151,8
	151,8
	151,8

	ИТОГО:

* Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Калиновского сельского поселения заполняются на период их действия.

2. Основные цели бюджетной и налоговой политики
на 2017 – 2022 годы

Основной целью бюджетной политики Калиновского сельского поселения является наращивание темпов роста собственных (налоговых и неналоговых) доходов, обеспечение устойчивости бюджета сельского поселения, выполнение принятых обязательств.
Эффективное, ответственное и прозрачное управление общественными финансами является важнейшим условием для повышения уровня и качества жизни населения, устойчивого экономического роста, модернизации экономики и социальной сферы и достижения других стратегических целей социально-экономического развития Калиновского сельского поселения.

Эффективное управление расходами будет обеспечиваться посредством реализации муниципальных программ Калиновского сельского поселения.
Перспективы развития муниципальных финансов будут определены с учетом следующих мероприятий:

повышения бюджетной обеспеченности, мобилизации дополнительных источников доходов;

обеспечения сбалансированности (обеспечения достоверного прогнозирования доходов и принятия обеспеченных финансовыми источниками расходных обязательств, а также оптимизации непервоочередных бюджетных расходов);

своевременного исполнения расходных обязательств, недопущения возникновения просроченной кредиторской задолженности;

повышения качества управления муниципальными финансами и эффективности бюджетных расходов;

соблюдения требований бюджетного законодательства Российской Федерации.

Глава администрации

Калиновского сельского поселения

                                        А.В. Якунин
[image: image1.png]

1